Договор № _____
на оказание услуг по приему и утилизации оборудования
ИКЗ 24374510133017451010010013000000000244

г. Челябинск                                             	                                                   «____» ___________2024 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения по Советскому району города Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Мальцева Вячеслава Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые  «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.По настоящему договору Исполнитель обязуется  оказать услуги по приему и утилизации  оборудования, а Заказчик обязуется принять результат и оплатить его в соответствии с условиями договора.
1.2. Перечень основных средств, подлежащих утилизации  указан в  списке имущества  (приложении № 1 к договору), являющейся неотъемлемой частью договора.
1.3.  Место оказания услуг: по месту  нахождения производственного участка Исполнителя.

2. Срок выполнения работ
          2.1. Услуги, предусмотренные настоящим договором, выполняются в течение 10(десяти) рабочих  дней  с даты  подписания договора сторонами.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель:
-  обязан принять от Заказчика, передаваемые на утилизацию основные средства;
- обязан произвести утилизацию и/или размещение основных средств, не содержащих драгоценные металлы, образовавшихся в процессе переработки в соответствии с ФЗ « Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 г. (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2024 г.);
-  обязан подготовить и передать Заказчику документы, связанные с оказанием услуг;
-  имеет право требовать оплаты по настоящему договору;
- имеет право выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных настоящим договором;
 -  должен соответствовать требованиям, установленным в п.1 ст. 31 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
- имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством.
 3.2. Заказчик:
- обязан передать Исполнителю основные средства, подлежащие утилизации в количестве, указанном в акте приема-передачи  средств, подлежащих утилизации;
- осуществляет контроль и надзор за ходом исполнения настоящего договора со стороны Исполнителя, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность;
- осуществляет приемку оказанных услуг;
- обязан произвести оплату стоимости оказанных услуг в соответствии с настоящим договором;
- имеет право требовать от Подрядчика документацию, связанную с исполнением настоящего договора;
- имеет право выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных настоящим договором;
- имеет иные права и несет иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством.

4. Цена договора и порядок оплаты
4.1. Стоимость договора составляет:  ____________ (_______________  ) рублей ___ коп.
4.2. Расчеты за оказанные услуги  производятся в российских рублях.
     4.3. Оплата за оказанные услуги  производится Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг, на основании представленных Исполнителем Заказчику следующих документов: акта приема-передачи оказанных услуг, счета(счета-фактуры при наличии), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Цена договора включает в себя стоимость услуг, товаров, материалов и оборудования, используемых для выполнения работ, транспортные расходы, расходы на погрузочно-разгрузочные работы и уборку мусора, налоги (НДС, если предусмотрен), сборы, иные обязательные платежи и расходы, связанные с исполнением настоящего договора.
4.5.  Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
             4.6. Источник финансирования – средства бюджетных учреждений.

5. Порядок приемки оказанных услуг
5.1. Приемку оказанных услуг в течение 1 (одного) рабочего дня осуществляет ответственное лицо Заказчика, которое контролирует выполнение обязательств по договору, подписывает акт сдачи-приемки услуг. Заказчик в течение 1 (одного) рабочего дня направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае имеющейся возможности устранения недостатков оказанных услуг, Заказчик указывает на это Исполнителю в мотивированном отказе с указанием сроков устранения выявленных недостатков.
5.2. Приемка услуг по объему и качеству, а также подписание акта о приемке оказанных услуг производятся  Заказчиком в течение 3 (три) рабочих дней со дня оказания услуг и получения от Исполнителя документов, указанных в пункте 5.1 настоящего договора. Срок может быть продлен в случае привлечения к приемке услуг экспертных организаций, но не более чем на 30 (тридцать) рабочих дней.
5.3. При отсутствии замечаний к объему и качеству оказанных услуг Заказчик подписывает акт о приемке оказанных услуг.
          5.4. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего договора Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня их составляет акт выявленных недостатков  и направляет его Исполнителю.
          5.5. Исполнитель обязан по требованию Заказчика устранить выявленные недостатки за свой счет в течение 5(пяти) календарных дней с момента получения акта выявленных недостатков. В течение 2 (двух) рабочих дней с момента устранения недостатков Исполнитель извещает Заказчика о факте их устранения, и Стороны подписывают акт об устранении недостатков.
         5.6.Услуги, оказанные не в полном объеме и (или) услуги ненадлежащего качества, считаются не оказанными.

6. Ответственность сторон
Общие условия.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим договором определяются и применяются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
6.2. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Споры и разногласия, возникающие при неисполнении или ненадлежащем исполнении условий договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.
8.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии.
8.3. При не достижении согласия сторон по возникшим спорам
и разногласиям путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.
8.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

9. Срок действия, изменение и расторжение договора
            9.1. Настоящий  договор  вступает в силу со дня подписания сторонами и действует по  31.12.2024 г.
           9.2. Подписание  настоящего договора может осуществляться посредством факсимильного воспроизведения подписи с  помощью средств механического или иного копирования, электронной подписью, либо иного аналога собственноручной подписи.
          9.3. Внесение изменений и дополнений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, в условия договора  осуществляется путем заключения Сторонами дополнительного соглашения  в письменной форме.

10. Заключительные положения
10.1.Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
10.2. Неотъемлемой	 частью договора является список имущества для утилизации  (приложение № 1 к настоящему договору).
11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
МБУ «КЦСОН по Советскому району
 г. Челябинска»
Юридический/ Почтовый адрес:454091,
 г. Челябинск, ул. Плеханова, 43 б
ИНН 7451013301 КПП 745101001
ОГРН 1027402919169       ОКПО 34515402
Получатель: Комитет финансов города Челябинска   (МБУ «КЦСОН по Советскому району
 г. Челябинска»  л/с 2047800036Н)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОГО БАНКА РОССИИ/УФК по Челябинской области
 г. Челябинск   БИК ТОФК - 017501500
Номер банковского счета (ЕКС) –
40102810645370000062
Казначейский счет - 03234643757010006900 Тел. 2618684 (факс)
E-mail: mukcsonsov@mail.ru

	Подрядчик:

	Директор ______________  В.В. Мальцев

	   _____________   ______________

                                                                                                                                      Приложение№1
                                                                                                                                          к договору № ___
от ___  _____2024г.

Список имущества для утилизации
Заказчик: МБУ «КЦСОН по Советскому району г. Челябинска»

	№
 п/п
	Наименование  объекта
	Ед.
изм.
	Количество
	Цена
 (руб.)

	Стоимость  (руб.)

	1
	Копир Epson AcuLaser C1100
	шт.
	1

	2
	Копир Kyocera Mita
	шт.
	1

	3
	МФУ HP Laser JET M 1522
	шт.
	1

	4
	Принтер Kyocera
	шт.
	1

	5
	Копир Canon FC-128
	шт.
	1

	6
	Принтер HP лазерный P1006
	шт.
	1

	7
	Телевизор Samsung 401187
	шт.
	1

	8
	Телевизор LG CT-21509KL01439
	шт.
	1

	9
	Весы медицинские до 200 кг ВМЭН-200С-50/100 СТ-А
	шт.
	1

	10
	Алкотестер-203
	шт.
	1

	11
	Алкотестер-203
	шт.
	1

	12
	Кулер настольный НОТ Cold
	шт.
	1

	13
	Системный блок Dual Core
	шт.
	1

	14
	Системный блок Celeron
	шт.
	1

	15
	Системный блок JE Dual Core
	шт.
	1

	16
	Системный блок Dual Core
	шт.
	1

	17
	Системный блок JE Dual Core
	Шт.
	1

	18
	Компьютерная техника (системный блок DEPO,монитор BenQ
	Шт.
	1

	19
	Монитор Aser 20
	Шт.
	1

	20
	Монитор Aser 19
	Шт.
	1

	21
	Источник бесперебойного питания Ippon Back
	Шт.
	1

	22
	Источник питания APC Back
	Шт.
	1

	23
	Лампа бактерицидная 2-х ламповая переносная
	Шт.
	1

	24
	Микроволновая печь MS 1770TD
	Шт.
	1

	25
	Печь СВЧ 1724
	Шт.
	1

	26.
	Картридж Samsung MLT-D115L
	Шт.
	1

	27
	Картридж Samsung SLT-406S
	Шт.
	1

	28
	Картридж BROTHER- TN 2375
	Шт.
	1

	29
	Картридж HP 12A Q2612A
	Шт.
	2

	ИТОГО

	[bookmark: _GoBack]

Директор                                                                                                                         В.В. Мальцев